PENITUS, a, um, aject. Comp. *Penitior* et *Sup. Penitissimus.* — *Diomed. 1. p. 403. Futsch.* ducit a *penes*: quia quod penes me est et in potestate mea, id internum quodammodo atque intimum est mihi. *Profecto penitus est qui intus et in imo est, intimus, internus, ciò che è dentro o nel fondo, intimo, interno, ó ενδον, ó εντός. Plaut. Asin. 1. 1. 28.* Excree usque ex penitis lancibus. *Id. Pers. 4. 3. 53.* Advecta ex Arabia penitissima. et *ibid. v. 71.* Et barbaria peni-

tissima. *Id. Cist. 1. 1. 65.* In latebras abscondas pectore penitissimoi. *Gell. 9. 4.* Scythæ illi penitissimoi, qui sub ipsis septentrionibus ætatem agunt. *Apul. 6. Met.* Fontis penita scaturigo. et 11. *ibid.* Plane memineras, et penita mente conditum semper tenebis. et 5. *ibid.* Præcordiis penitis nutrire invidiam. *Id. fragm.* apud *Priscian. 3. ab init.* Visus est et adolescens trahere se in penitorem partem domus. *Macrob. 5. Saturn. 19.* circa med. De Græcorum penitissimis litteris hæc historiam eruit Maro. — Hinc

Penita, ðrum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more. *Capell. 1. p. 5.* Uti secum mundi penita permeare æthereosque recessus irrupere parili celeritate posset. et 6. p. 195. Omnia etiam pondera in eam (terram) desuper cadunt, ut imber, grando, nix, fulgura, atque ipse qui in ejus penita præcipitatur Oceanus. *Jul. Valer. Hist. Alex. M. (ed. A. Maio.) 38.* Et cum dicto apprehendens, in penita perducit. et 43. Ingressus sacri loci penita.

PENNA et pinna, æ, f. 1. Quod ad descriptionem attinet, in veterib. libris promiscue unum pro altero ponitur. Neque verum est quod scripsit *Caper de Orthogr. p. 2243. Putsch.*, murorum pinnae dici, avium pennas. et *Quintil. qui 1. 4. 12.* videtur negare, pinnae de avibus dici: *V. infra sub I. b.* — Antiquos *pesnam* et *pennam* dixisse, testatur *Festus p. 205. 14.* et *p. 209. 8. Müll.* — Ratione habita etymii, *Festus p. 209. 8.* et alii ducunt ex Græco *περνώς*, seu *περνώς*, aut *περνώς volucris*, hoc est a themate *pet* (unde *petna* et *pesna*), quod cum Gr. *πέπαιμα*, *περνώς* conjungitur. — Ceterum *penna* vel *pinna* est id, quo aves vestiuntur, *πίλον*, *περόν* (It. *penna*, *piuma*, *ala*; Fr. *penné*, *plume d'un oiseau*; Hisp. *las plumas largas de las alas*; Germ. *d. Feder*; Angl. *a feather*, *quill*, *wing*).

1.) Proprie. — a) Forma *penna* occurrit apud *Plin. 11. Hist. nat. 39. 94. (228).* Pennarum caules omnium cavi: præcisæ non crescut, evulsæ renascuntur. — Differt a *pluma*, quæ tenuior est, mollior et densior, totumque corpus tegit: *penna* autem crassior et longior, ut in ala et cauda. *Colum. 8. R. R. 2. 7.* Gallinæ sint rubicundæ, vel fuscæ plumæ, nigricque pennis. et *ibid. 4. 4.* His rebus plumam pinnae emundant. *Seneca Ep. 42.* Meministi, quum quemdam affirmares esse in tua potestate, divisisse me, volaticum esse ac levem, et te non pedem ejus tenere, sed pennam. Mentitus sum: pluma tenebatur, quam remisit, et fugit. *Plaut. Pæn. 4. 2. 48.* Sine pennis volare haud facile est: meæ alæ pennas non habent. Adde *Ovid. 2. Met. 374. et seqq.* — Interdum ponitur sine bujus discriminali respectu. *Ennius* apud *Varron. 5. L. L. 39. Müll.* Ova parere solet genus pennis condecoratum, Non animam. *Vahlen. leg. pinnae. Cic. 2. Nat. D. 52. 129.* Aves pullos quum excluderint, ita tument, ut et pennis foveant, ne frigore lædantur, etc. *Lucret. 2. 823.* corvos quoque sæpe volantes Ex albis album pennis lactare colore. *Lachmann. leg. pinnae. Phædr. 1. 13.* O qui tuarum, corve, pennarum est nitor! — b) Forma *pinna* occurrit apud *Varron. 3. R. R. 9. 5.* Gall salaces, brevibus cruribus, caudis magnis, frequentibus pinnae. *Colum. 8. R. R. 2. 10. de gallis gallinæis.* Tum procerissimæ caudæ, duplici ordine singulis utrinque prominentibus pinnae inflexæ. Adde eund. *ibid. 4. 7.*; *Ennius* apud *Varron. et Lucret. supra cit.* Sic *Sueton. Claud. 33.* Ut supino ac per somnum bianti pinna in os linderetur, ad exonerandum stomachum.

11.) Translate. ¶ 1. Sæpe per synecdochen dicitur de alis. 1.) Generatim. — a) Forma *penna* apud *Plaut. Asin. 1. 1. 80.* Age tu, sis, sine pennis vola. *Cic. Arat. 48.* quæ volat, et geminis secat aera pennis. *Phædr. 1. 31.* Columbæ sæpe quum fugissent milvium, Et celeritate pennæ vitassent necem. *Ovid. 1. Met. 506.* Sic aquilam penna fugiunt trepidante columbæ. *Tibull. 4. 1. 209.* per liquidum volucris vebar

aera penna. *Virg. 3. Æn. 361.* et præpetis omina penna. et 258. in silvas pennis ablata refugit. et 4. *ibid. 223.* labi pennis. et 702. devolare. et 6. *ibid. 15.* præpetibus credere se cælo. et 240. tendere iter. et 11. *ibid. 272.* petere æthera. *Ovid. 5. Trist. 2. 26.* pulsare aera. *Id. 8. Met. 238.* plaudere. et 7. *ibid. 354.* sublatus in aera. *Id. 2. Amor. 6. 55.* Pennas explicare. *Id. 4. Met. 676.* quater in aere. *Sil. It. 12. 455.* pennasque addente pudore, Evolat. — *Pennas* vertere, volando aufugere. *Propert. 2. 19. 5.* Me modo laudabas, et carmina nostra legebas: Ille tuus pennas tam cito vertit amor? Cf. *Horat. 3. Od. 29. 53.* si (*Fortuna*) celeres quatit Pennas, resigno quæ dedit. — Sæpe dicitur de pennis varii coloris, quæ innexæ linea terrendis feris et avibus adhibentur. *V. FORMIDO.* — b) Forma *pinna*, *Ennius* apud *Probum* ad *Virg. 6. Ecl. 31.* Et densis aquila pennis obnixa volabat. *Id. apud Cic. 3. Off. 29. 104.* O Fides alma apta pennis et jus jurandum Jovis! *Al. pennis. Cic. 1. Divinat. 47. 106.* Hanc ubi præpetibus pennis lapsuque volantem etc. *Al. pennis.* — 2.) Speciatim. — a) Proverb. est in illo *Horat. 1. Ep. 20. 20.* Me libertino natum patre, et in tenui re Majores pennas nido extendisse loqueris. *h. e.* amplius elatiusque me extulisse, quam conditionis meæ tenuitas ferret. Itali dicunt, *distenderci più, che il lenzuolo non è lungo.* Quo pertinet illud *Juvenal. 11. 37.* Nec mullum cupias, quum sit tibi gobio tantum in oculis. — b) Allegoria in illo *Cic. 4. Att. 2. a med. fidem* illi, qui mihi pennas inciderant, nolunt easdem renasci. *h. e.* qui me dignitate et fortunis spoliaverunt, nolunt eas a me recuperari. Huc facit illud *Horat. 2. Ep. 2. 50.* me dimisere Phipilli Decidis humilem pennis, inopemque etc. Nos quoque dicimus *tagliare altrui l'ale: et rimettere l'ale.* ¶ 2. Per similitudinem tribuuntur pennæ et insectis alatis. *Virg. 4. G. 73. de apib.* Tum trepidæ inter se coeunt, pennisque coruscant. *Plin. 11. Hist. nat. 29. 35. (104).* Locustæ tanto volant pennarum stridore, ut etc. et *ibid. 2. 1. (3).* Pennæ culicis. ¶ 3. Metonymice est ipse volatus. *Ovid. 1. Fast. 448.* Nunc penna veras, nunc datis ore notas. *Propert. 3. 8. 11.* Tuque, o cara mihi, felicibus edita pennis. *h. e.* felici augurio ex avium volatu capto. *Al. volunt pennis* poni pro ipsis avibus, et sic apud *Sil. It. 3. 344.* Fibrarum et pennæ divinarumque sagacem Flammaram. et *Val. Flacc. 1. 231.* seu flammæ, seu lubrica comminus esta, Seu plenum certis interroget aera pennis. Sed hic quoque commode volatus auctoria ferens intelligi potest. ¶ 4. Sagittæ ut recta ferantur, pennæ in posteriori parte adduntur. *Ovid. 6. Met. 258.* Altera per jugulum pennis tenuis acta sagitta est. — Hinc per synecdochen *penna* pro sagitta, *saetta. Val. Flacc. 6. 421.* cervos non Umbro venator edaci, Non penna petit. *Ovid. 2. Fast. 110.* Flebilibus veluti numeris canentia dura Trajectus penna tempora cantat olor. *Sil. It. 15. 634.* hinc pennæ Dictææ volitant, hinc lancea, etc. ¶ 5. Pro calamo scriptorio, *penna. Isid. 6. Orig. 14.* Instrumenta scribæ, calamus et penna: sed calamus arboris est, penna avis. Quum *Isidorus* ann. a Cbr. n. cccxxvi. oblerit, nec ullus suppetat antiquioris scriptoris locus, ex quo constat, veteres in scribendo usurpasse pennas pro calamis; videtur pennarum usus circa *Isidori* tempora incæpisse. Sunt tamen qui putant, huc referendum locum *Anonymi Vales.* ad *Ammian.* qui hæc habet § 79. Theodericus laminam auream jussit interrasilem fieri, quatuor litteras regis habentem, Theod. (*h. e. Θεοδ.*), ut si scribere voluisset, posita lamina super chartam, per eam pennam duceret, et subscriptio ejus tantum videretur. ¶ 6. De alis piscium. *Plin. 9. Hist. nat. 13. 15. (42).* de marinis vitulis. Pinnis, quibus in mari utuntur, humi quoque vice pedum serpunt. ¶ 7. Præterea *pinna* dicitur quidquid est acutum: unde murorum et turrium et valli cacumina, quæ in acutum per intervalla desinunt, *pinnae* vocantur, *merli* Scri-